
   

Conservatorio di Musica Statale “Giuseppe Nicolini” Via Santa Franca 35, 29121 Piacenza (PC) – Tel. 0523 384345  

www.conservatorionicolini.com 

Piacenza, 13 Maggio 2024 Prot. n. 1646 

 

ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO “NICOLINI” DI 

PIACENZA PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 2024 - 2027 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 21 dicembre 1999 n. 508, concernente la riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per la 

Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, concernente il regolamento recante i criteri generali per 

l’adozione degli Statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia regolamentare da parte delle 

Istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui alla legge 21 dicembre 1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica “Giuseppe Nicolini” di Piacenza, deliberato dal Consiglio 

di Amministrazione in data 10 settembre 2003 e 5 luglio 2005 ed approvato dal MIUR in via definitiva 

con Decreto Dirigenziale n. 403 del 3 ottobre 2005;   

 

VISTI in particolare gli artt. 10 e 25 dello Statuto medesimo; 

VISTO il verbale del Consiglio Accademico del 2 maggio 2024; 

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 9 maggio 2024; 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica “Giuseppe Nicolini” di Piacenza per 

il triennio accademico 2024-2027. Le modalità di candidatura e svolgimento sono quelle previste dallo 

Statuto e dal Regolamento per le elezioni del Direttore. 

Il calendario degli adempimenti e delle operazioni elettorali è così stabilito: 

- 20 maggio 2024 - Termine per la pubblicazione della lista degli aventi diritto al voto; 

- 31 maggio 2024 - Termine per la presentazione delle candidature; 

- 7 giugno 2024 - Termine per la pubblicazione all’Albo dei candidati ammessi; 

- 13 giugno 2024 - Presentazione delle candidature al Collegio dei Professori in presenza; 

- 25/26/27 giugno 2024 - Svolgimento del primo turno elettorale; 

- 9/10/11 luglio 2024- Svolgimento dell’eventuale ballottaggio elettorale. 



   

Conservatorio di Musica Statale “Giuseppe Nicolini” Via Santa Franca 35, 29121 Piacenza (PC) – Tel. 0523 384345  

www.conservatorionicolini.com 

Il seggio elettorale telematico su piattaforma ELIGO sarà accessibile nei giorni sopra indicati a partire 

dalle ore 09:00 del primo giorno sino alle ore 16:00 dell’ultimo giorno di votazione di ogni turno elettorale. 

Una copia del presente decreto è affissa all’Albo, pubblicata sul sito Internet del Conservatorio e inviata 

al MUR e alle Istituzioni AFAM. 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Trespidi 

 


		2024-05-13T13:39:32+0200
	Trespidi Massimo


		2024-05-27T10:09:53+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini di Udine




